UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ TƯ PHÁP

Số:        /STP-HCTP

V/v trả lời ý kiến,

kiến nghị của cử tri

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày           tháng        năm 2025

 Kính gửi:

 - Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

 - Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện Công văn số 596/UBND-TH ngày 11/02/2025 của UBND tỉnh về

trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri trong đợt tiếp xúc cử tri sai kỳ họp thứ 18 (cuối

năm 2024), HĐND tỉnh khóa X.

Theo đó, UBND tỉnh giao Sở Tư pháp xem xét, trả lời kiến nghị của cử tri

Lâm Khâu - ấp K’Liêu, xã Lộc Thành, huyện Lộc Ninh. Nội dung kiến nghị:

Ngành chức năng xem xét, tạo điều kiện để con dâu ông người Campuchia sớm

được nhập quốc tịch Việt Nam.

Sở Tư pháp trả lời như sau:

Cho tới thời điểm hiện tại, Sở Tư pháp chưa nhận được hồ sơ xin nhập quốc

tịch Việt Nam của bất kỳ trường hợp nào cư trú trên địa bàn xã Lộc Thành, huyện

Lộc Ninh. Do đó, nếu người nước ngoài cư trú tại địa phương có nhu cầu xin nhập

quốc tịch Việt Nam, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương hướng dẫn người có

nhu cầu liên hệ Sở Tư pháp để được hướng dẫn cụ thể và giải quyết theo quy định.

Trên đây là nội dung trả lời ý kiến, kiến nghị cử tri liên quan đến chức năng

quản lý của Sở Tư pháp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (b/c);

- PGĐ. Trần Thanh Long;

- UBND huyện Lộc Ninh;

- UBND xã Lộc Thành (H.Lộc Ninh);

- Lưu: VT, P.HCTP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-14T16:13:44+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Bùi Thị Thanh Thủy<buithithanhthuy.stp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Phước - ĐT:0271.3879481 - FAX:0271.3879470 - EMAIL:vpubnd@binhphuoc.gov.vn
	2025-02-14T16:27:38+0700
	VĂN PHÒNG UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Trần Thanh Long<tranthanhlong.stp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-14T16:35:16+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-14T16:35:19+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-14T16:35:24+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-14T16:35:28+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!